Iuxta autem Cl.mum partis recurrentis Patronum, praefata argumenta sunt fucosa. Cui tamen thesi sese opponit Cl.mus Exc.mi Archiepiscopi Patronus, qui asserit Patronum partis recurrentis in controversiam vocare tempestivatem decreti Exc.mi Archiepiscopi (*“curnam tantum nunc quaestio suscitetur de bono illarum Paroeciarum”*), opportunitatem in electione parochi transferendi (*“sacerdoti aetate provecto”*) et novitatem decisionis

¹ Centro de Acoglienza dei Rechidenti Asilo (C.A.R.A.).

translationis (“*numquam – ut constat – alius memoratur casus*”).

Ex actis constat Cl.mum Exc.mi Praesulis Patronum rationem habere. Quod enim ad opportunitatem decisionis Exc.mi Archiepiscopi attinet, de ea disputari potest, sed haec disputatio a competentia H.S.T. exsulat. Nam, ad hoc Supremum Tribunal non spectat videre de opportunitate, sed tantum de legitimitate decisionis Congregationis pro Clericis, quae recursum hierarchicum adversus decretum Exc.mi Archiepiscopi reiecit. Relate autem ad novitatem decisionis, hoc argumentum minimi est momenti. Praesens enim causa sese refert ad translationem Rev.mi X, non autem ad translationem aliorum parochorum. Quamobrem argumentum allatum a Cl.mo partis recurrentis Patrono circa alios parochos qui in officio permanent, etsi provectoris aetatis sunt, vacillat et claudicat in casu. Quod tandem ad tempestivam decisionis Exc.mi Archiepiscopi attinet, ex actis patet eandem decisionem sese referre ad statum rerum apud paroecias *ad quas*, speciatim ad difficultates ortas ex ingravescente quaestione immigrationis. Nam, iam in decreto translationis diei 19 decembris 2016 ad rem legitur: «[...] nella determinazione del suddetto provvedimento di trasferimento, sono mosso esclusivamente dal bene delle anime e dalle necessità della Chiesa [...], alle quali intendo dare quella guida stabile, di cui attualmente non godono, oltre che di provata esperienza ecclesiale, che sappia dare loro una specifica identità da cui trarre i giusti vantaggi pastorali nell'affrontare specifiche problematiche con le quali quotidianamente si confrontano, in particolare il fenomeno dell'immigrazione». Oportet in lucem

proferre quod talis intentio Exc.mi Archiepiscopi est firma. Nam, in omnibus scriptis Exc.mi Praesulis invenitur eadem intentio et eadem ratio translationis Rev.mi Parochi.

Cadunt quidem principales accusationes –uti legitur in memoriali Cl.mae Congregationis Patronae diei 8 octobris 2018– de abusu potestatis seu auctoritatis, «quae in transferendo Rev.[m]o X ad alias duas paroecias, sine gravi vel obiectiva causa, non propter bonum animarum, sed modo “*fraudolento*” [...] [Exc.mus Archiepiscopus] egisset. [...] Pariter cadunt affirmationes iuxta quas motiva pro translatione Rev.[m]i X ad duas paroecias “di W e SV” adducta, “praeter sollemnia verba”, “fundamentum obiectivum et rationale non habent”».